Eleição para Recomposição do Colegiado do
Curso Superior em Engenharia Elétrica

1

Comissão para Eleição de Membros para Recomposição do Colegiado
do Curso Superior em Engenharia Elétrica

COMUNICADO Nº 01/2021 – 12/05/2021

Assunto: Relação de Docentes, Técnicos Administrativos em Assuntos
Educacionais/Pedagogo e Discentes aptos para votar

A Comissão Eleitoral para Recomposição do Colegiado do curso de
Engenharia Elétrica do Campus Votuporanga, instituída pela Portaria nº
VTP.0040.2021, torna público, de acordo com o Código Eleitoral, aprovado
pela Portaria nº VTP.0045.2021, a relação de Docentes, Técnicos
Administrativos em Assuntos Educacionais/Pedagogo e Discentes
aptos para votar:

Servidores - Docentes:

Prontuário Nome

VP215363 Alexandre Melo de Oliveira

BA10128X Andrea Cristiane Sanches

IQ233705 Andreia Cristina Fidelis de Souza

VP114315 Antônio Carlos de Carvalho

VP207779 Bruna Goncalves de Lima

VP112483 Cecilio Merlotti Rodas

BI11098X Claudiner Mendes de Seixas

VP148696 Cleiton Lazaro Fazolo de Assis

TP215661 Danilo Basseto do Valle

VP114297 Devair Rios Garcia

VP136918 Edair Gonçalves

TP214668 Eder Flavio Prado

BI209041 Eduardo Cesar Catanozi

VP146729 Eduardo Rogerio Goncalves

Eleição para Recomposição do Colegiado do
Curso Superior em Engenharia Elétrica

2

VP110413 Evandro de Araujo Jardini

AV223955 Franklin Emanuel Barros Soukeff

BA112628 Ivan Oliveira Lopes

VP130679 Joao Roberto Broggio

VP114728 Jose Renato Campos

VP207792 Jose Ricardo Camilo Pinto

VP143662 Juan Paulo Robles Balestero

BA12462X Juliana de Fatima Franciscani

VP207809 Leandro Jose Clemente Goncalves

SP145749 Luciano Aparecido Magrini

VP236524 Lucimar Bizio

VP110462 Mara Regina Pagliuso Rodrigues

VP213135 Mateus Eduardo Boccardo

VP201625 Newton Flavio Correa Molina

VP11229X Osvandre Alves Martins

VP207822 Rafael Enrique Nunes

VP140478 Rodrigo Cleber da Silva

CT148799 Saulo Portes dos Reis

Servidores – Técnicos Administrativos em Assuntos Educacionais e
Pedagogos:

Prontuário Nome

RQ220164 Anderson Jose de Paula

RG121757 Arlindo Alves da Costa

VP113013 Carlos Roberto Waidemam

VP11375X Joao Marcio Santos de Andrade

VP201601 Leiny Cristina Flores Parreira

VP111946 Patricia Diane Puglia

Eleição para Recomposição do Colegiado do
Curso Superior em Engenharia Elétrica

3

Discentes – Engenharia Elétrica:

Prontuário Nome

VP3006573 Adrielle De Morais Vieira

VP1710231 Alana Lopes De Oliveira

VP3010155 Alessandro Trause Martinez Filho

VP3002039 Alexandre Gabriel Bueno Zerbini

VP3006522 Alexandre Magno Calejon Mota

VP3006077 Alexandre Vieira Bernal

VP3003167 Aline De Morais Prates

VP3006719 Allef Alves Pereira Silva

VP3005925 André Cardoso Madi

VP3005895 André Fuster Henrique

VP171077X Arthur Alves Cyriaco Da Silva

VP3002501 Arthur Henrique Bergamin

VP3002292 Augusto Ramos Zulian

VP3000222 Beatriz Canuto Navezello

VP3010732 Beatriz De Almeida Costa

VP3003221 Bianca De Oliveira Silva

VP3010783 Bianca Vieira Ceballos

VP3001962 Brendon Ferreira Rossi

VP3001245 Breno Tomas Pinhel

VP1710877 Bruno De Souza Sant'Ana

VP3001458 Bruno Henrique Santiago Reis

VP3010465 Caio Melo Rodrigues

VP1710192 Calebe Campos Ramos

VP3006611 Camila Satie Gomes Mine

VP3001253 Carlos Daniel Silva Rosa

VP3003272 Carolina Ferreira Machado

Eleição para Recomposição do Colegiado do
Curso Superior em Engenharia Elétrica

4

VP3006417 Carolini Donda Grigolin

VP3002004 Cíntia Mara Da Silva

VP3006603 Clodoaldo Paula Da Silva Junior

VP3010503 Cornelio Procopio Pinto Junior

VP3006441 Daniela Caroline Santiago

VP1710915 Danielle Proença Tobias

VP3005542 Davi Da Silva Oliveira Dias

VP3006425 Derick Craveiro Brandimarte

VP3011101 Edgard Correa Cayres Junior

VP300094X Edson Garcia De Prosdocimi

VP1710648 Eduardo De Oliveira Bombarda

VP3003256 Eloizo Nantes Romero Júnior

VP1710664 Enzo Calusni Maradei

VP3006671 Eugênio José De Lima

VP3002624 Ezequiel Marcello Júnior

VP3010791 Fabio Augusto Guedes Fachin

VP3006557 Felipe Amaral De Souza Cruz

VP3002179 Felipe Delduque Guerche

VP3010899 Felipe Dos Reis De Andrade

VP300144X Felipe Leoci

VP3006565 Felipe Lessi De Camargo

VP3001415 Filipe De Souza Mariano

VP300709X Flavio Eras Boiago

VP3002209 Flávio Henrique Dos Santos

VP3005984 Gabriela Fernandes Adão

VP1710176 Gabriela Rossini

VP1710761 Gabriel Bondezan De Almeida

VP3010376 Gabriel Chelli Franciscatto

Eleição para Recomposição do Colegiado do
Curso Superior em Engenharia Elétrica

5

VP3000257 Gabriel Corrêa Vera

VP3010104 Gabriel De Jesus Garcia

VP3006646 Gabriel De Lima Sodre Nunes

VP1710052 Gabriel Gonçalves Garcia

VP3005518 Gabriel Henrique De Moraes

VP3010309 Gabriel Lucato Sorrente

VP3010295 Gabrielly Morais Monteiro

VP3001466 Gabriel Miguel Fanelli

VP3003281 Gabriel Perina Bertoldi

VP3010414 Giovana Miranda Balera Pessoa

VP3010481 Giulia Cardoso Vieira

VP3001164 Giuseppe Novaes Rizzatto

VP300631X Graziela Barbosa Almeida

VP1710591 Guilherme Afonso Coletto

VP3006336 Guilherme Augusto Casote

VP3006387 Guilherme Puga Zague

VP1710869 Guilherme Zocal Chiovetto

VP3000982 Gustavo De Sousa Marques Silva

VP3003183 Gustavo Paulo Silva

VP3001377 Heloisa Montilha Ribeiro

VP3001211 Henrique Alves Doimo

VP1710745 Higor Miguel Da Silva Lisboa

VP3001482 Hyago Henrique Mendonça Alves

VP3003248 Igor Souza Martins Fernandes

VP3005798 Jade Lopes De Souza

VP3003485 Jairo Henrique Iglesias De Oliveira

VP1710885 Jamile Guidotti Caetano De Souza

VP3002802 Jaques Henrique Ferreira Cardeaes

Eleição para Recomposição do Colegiado do
Curso Superior em Engenharia Elétrica

6

VP1710681 Jardel Dias Brito

VP3001989 Jemima Vitorino Oliveira

VP3005585 João Marcos De Lima Lapa

VP3002152 Joao Pedro Da Costa Freire

VP3001997 João Pedro De Assis Ferreira

VP3005721 João Pedro Moreira Esteves

VP301004X João Victor Braga Santos

VP3010856 João Victor De Oliveira

VP3003116 Joao Victor Soares De Souza

VP3007073 Joel Da Silva Pessoa

VP3010449 José Antonio Pavarino Koscheck

VP3010431 José Mateus Dos Santos Vieira

VP3005739 Juan Pablo Oliveira Gonzaga

VP3003132 Juliênio Delduque De Castro Melo

VP3001202 Kawan Marcos Esposto De Lima

VP1710656 Kayro Borges Mariano

VP3010619 Leonardo Akassaka Merlino

VP3000117 Leonardo Henrique Albacete

VP3006298 Leonardo Novais Rodrigues

VP1710702 Leonardo Pedroso Vieira

VP3001261 Leopoldo Grangeiro Ervilha

VP3010686 Livia Faustino Morandin

VP3003264 Lucas Almeida Mioransi

VP3005674 Lucas Bueno Da Silva Sousa

VP3011119 Luiz Fernando De Pierre Pereira

VP3010911 Malu Helena De Mello E Castro

VP171080X Maria Luciana De Lima Neta

VP3002357 Maria Luiza Tomaz Leal

Eleição para Recomposição do Colegiado do
Curso Superior em Engenharia Elétrica

7

VP3003205 Mateus Felipe Dos Santos Reis

VP3003451 Mateus Rodrigues Primo

VP3005755 Mateus Tedeschi Da Silva

VP3002331 Matheus Henrique Guimaraes De Conto

VP3006743 Matheus Kazuo Mori Yashima

VP3000231 Matheus Lima De Souza

VP3002195 Mauricio Galisteu Pereira

VP3002969 Mayla Awana Dos Santos

VP3002233 Miguel Marques Floriano

VP1710931 Milena Menezes De Oliveira

VP3002217 Nícolas Barreto Dias Reis

VP3010163 Paola Da Silva Souza

VP1710605 Paulo Santos Quierote

VP3011089 Pedro Henrique Cardoso De Lima

VP1710079 Petrus Henri Rocha Pereira

VP3006751 Polyana Ferreira Crocco

VP3003141 Rafael Gustavo De Oliveira Moreira

VP3010066 Rafael Martineli

VP3010091 Ramon Oliveira Antonio

VP3001393 Robson De Oliveira Sampaio

VP3010325 Robson Jose De Lima Junior

VP3001121 Rodrigo De Souza Garcia

VP3006328 Ryan Doimo Melo

VP300323X Sarah Letícia Jardim Jorge

VP3001326 Sérgio Vinícius Cavalari Ottoboni

VP3001113 Stefanni Ligeiro Martins

VP3010392 Stephany Vallesi Eugenio

VP3001156 Thales De Miranda Kettelut Polon

Eleição para Recomposição do Colegiado do
Curso Superior em Engenharia Elétrica

8

VP3006131 Thiago De Lima Mesquita

VP3001431 Thiago Ellian Da Costa

VP1710711 Thiago Henrique Campanelli

VP3000974 Thiago Vacari Balestreiro

VP3002225 Vicco Miguel Ferreira Martini

VP3010813 Victor Gabriel Machado Da Silva

VP3003124 Vinícius Sena Rodrigues

VP3010902 Vitor Poucaterra Inocencio

Total de Docentes: 32

Total de TAE e Pedagogo: 6

Total de Discentes: 146

JULIANA DE FÁTIMA FRANCISCANI

Presidente da Comissão Eleitoral para Recomposição do Colegiado do Curso
de Engenharia Elétrica